

Beritech Manufacturing A/S

Svendborgvej 5, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 33 39 50 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2021.

Bent Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Beritech Manufacturing A/S Svendborgvej 5 9220 Aalborg Ø
	CVR-nr.: 33 39 50 51
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bilde, Formand Thomas Christian Pedersen Bent Larsen
Direktion	Bent Larsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er stålbearbejdning, herunder laserskæring, kantbukning, svejsning og montage i rustfri stål, jern og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.045 t.kr. mod 26.102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.752 t.kr. mod -6.276 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af negative følger af Covid-19 udviklingen hos selskabets kunder og forretningsforbindelser, samt den generelle konkurrencesituation i markedet. Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb gennemført flere nødvendige tilpasninger af organisationen som følge af den negative udvikling i indtjeningen. I september 2020 gennemførtes en finansiel rekonstruktion af selskabet, og som led heri har selskabet fået nye ejere, ny ledelse samt skiftet firmanavn til Beritech Manufacturing A/S. Den gennemførte rekonstruktion af selskabet har forbedret selskabets økonomiske og likviditetsmæssige situation betydeligt.

Forventninger til det kommende år

Ledelsen har udarbejdet en aggressiv vækstplan for virksomheden, og som følge heraf er der i 2020 investeret 9,8 MDKK i nye og forbedrede maskiner, samt tilført yderligere specialmaskiner til udvidelse af selskabets værditilførsel til kunderne. Der forventes yderligere investeringer i det kommende år i robotteknologi, digitalisering og generel udvidelse af produktionskapaciteten. Desuden er virksomhedens salgs- og markedsføringsaktiviteter intensiveret indenfor alle virksomhedens forretningsområder.

Der er indgået flere strategiske partnerskaber, og heriblandt har moderselskabet tilkøbt en del af Beritech Solutions A/S (tidligere Aquatig Food Factory A/S). Samarbejdet med Beritech Solutions A/S forventes at tilføre yderligere ordrer og muliggør en forbedret udnyttelse af produktionsapparatet. Desuden tilfører partnerskabet med Beritech Solutions A/S viden, knowhow og kompetencer, samt muliggør leverancer af delkomponenter og komplette projektløsninger til Beritech Solutions A/S og deres kunder.

Ledelsen forventer en væsentlig højere omsætning i 2021 med deraf følgende forbedret indtjening og resultat til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De fortsatte udbrud af COVID-19 vurderes at påvirke selskabets markeder og kunder. Det er vanskeligt at forudsige effekten heraf, men det er ledelsens vurdering, at dette ikke vil resultere i væsentlige negative økonomiske konsekvenser for virksomheden for det kommende regnskabsår som beskrevet under forventninger til det kommende år.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	14.044.808	26.102.266
1 Personaleomkostninger	-18.276.354	-25.782.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.022.127	-4.084.771
Andre driftsomkostninger	-195.708	-1.249.425
Driftsresultat	-8.449.381	-5.014.123
Øvrige finansielle omkostninger	-1.134.912	-1.262.168
Resultat før skat	-9.584.293	-6.276.291
Skat af årets resultat	832.695	0
Årets resultat	-8.751.598	-6.276.291
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.751.598	-6.276.291
Disponeret i alt	-8.751.598	-6.276.291

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	19.695.295	13.706.478
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.487.187	9.433.837
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.182.482</u>	<u>23.140.315</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.182.482</u>	<u>23.140.315</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.521.028	2.543.214
	Varer under fremstilling	498.736	0
	Varebeholdninger i alt	<u>3.019.764</u>	<u>2.543.214</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.277.882	7.379.317
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.453.048
	Udskudte skatteaktiver	857.720	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	63.000
	Andre tilgodehavender	86.342	0
	Periodeafgrænsningsposter	365.074	2.050.619
	Tilgodehavender i alt	<u>8.587.018</u>	<u>10.945.984</u>
	Likvide beholdninger	<u>256.937</u>	<u>18.053</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.863.719</u>	<u>13.507.251</u>
	Aktiver i alt	<u>39.046.201</u>	<u>36.647.566</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	600.000	500.000
5	Overført resultat	958.589	-20.071.660
	Egenkapital i alt	<u>1.558.589</u>	<u>-19.571.660</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	5.266.665
	Gæld til pengeinstitutter	0	5.886.730
	Leasingforpligtelser	13.506.807	8.993.657
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.924.425	1.623.355
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.431.232</u>	<u>21.770.407</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	3.565.416	4.272.301
	Gæld til pengeinstitutter	3.767.493	7.079.597
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.857.946	10.599.144
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	605.452	7.353.728
	Anden gæld	5.405.711	4.152.985
	Periodeafgrænsningsposter	854.362	991.064
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.056.380</u>	<u>34.448.819</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.487.612</u>	<u>56.219.226</u>
	Passiver i alt	<u>39.046.201</u>	<u>36.647.566</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.925.061	22.528.048
Pensioner	2.052.119	2.774.752
Andre omkostninger til social sikring	299.174	479.393
	<u>18.276.354</u>	<u>25.782.193</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>52</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	23.168.869	23.591.533
Tilgang i årets løb	9.135.262	4.117.636
Afgang i årets løb	-5.162.750	-4.540.300
Kostpris 31. december 2020	<u>27.141.381</u>	<u>23.168.869</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-9.462.391	-8.182.897
Årets afskrivninger	-2.066.609	-2.232.957
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	953.463
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.082.914	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-7.446.086</u>	<u>-9.462.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>19.695.295</u>	<u>13.706.478</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>19.163.452</u>	<u>13.174.635</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	15.101.887	14.410.360
Tilgang i årets løb	542.759	691.527
Afgang i årets løb	<u>-1.128.668</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>14.515.978</u>	<u>15.101.887</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.668.050	-3.816.661
Årets afskrivninger	-1.955.518	-1.851.389
Årets nedskrivninger	-2	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>594.779</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-7.028.791</u>	<u>-5.668.050</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>7.487.187</u>	<u>9.433.837</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>195.229</u>	<u>268.596</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	<u>600.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-20.071.660	-13.795.369
Årets overførte overskud eller underskud	-8.751.598	-6.276.291
Gældskonvertering	<u>29.781.847</u>	<u>0</u>
	<u>958.589</u>	<u>-20.071.660</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	17.072.223	3.565.416	13.506.807	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.924.425	0	2.924.425	0
	19.996.648	3.565.416	16.431.232	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.870 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.020
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.278
Driftsmidler og inventar	7.824

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 26.395 t.kr., jævnfør note 3 og 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 17.072 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 285 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 610 t.kr.

Selskabet har indgået flereårige huslejekontrakter med en årlig ydelse på 1.262 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har afgivet en bankgaranti på 230 t.kr. over for udlejer.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Beritech Holding ApS, CVR-nr. 26377102 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
